Договор
об оказании платных дополнительных услуг № _____
г. Нарьян-Мар                                                                                 "____" ______________ 20___г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 5», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 10 февраля 2016 г. № 76, выданной Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Ядрихинской Юлии Владимировны, действующего на основании Устава,  и
Родители (законные представители) ______________________________________________в лице
                                                                                                                (Ф.И.О. ребенка)

                       , в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) (Ф.И.О. матери, отца или лица, их заменяющего.)

как законный представитель Ребенка, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданский кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 5»  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать платную образовательную услугу в рамках образовательной программы предшкольной подготовки детей старшего дошкольного возраста «Дошколенок».
1.2. Освоение образовательное программы осуществляется по очной форме обучения.
1.3. Наименование учебных дисциплин, количество учебных часов и график предоставления услуги приведены в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость платной образовательной услуги, указанной в п. 1, за весь срок освоения образовательной программы составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

Заказчик оплачивает данные услуги в следующем порядке:

50% стоимости услуги в срок до 28.01.2022 г.,

50% стоимости услуги в срок до 01.04.2022 г.

По желанию Заказчика оплата может производиться в размере 100% стоимости услуги не позднее 10 рабочих дней со дня начала занятий.

2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя, открытый в территориальном органе Федерального казначейства, через финансово-кредитные организации.

3. Права Заказчика и Исполнителя
3.1. Права Заказчика
3.1.1. Знакомиться с лицензией, Уставом, Правилами внутреннего распорядка и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность Исполнителя.

3.1.2. Вносить предложения по улучшению работы с Ребенком.

3.1.3. Расторгнуть данный договор до окончания его срока действия с письменным уведомлением Исполнителя за 10 дней до фактического расторжения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

3.1.4. Обжаловать действия (бездействия) Исполнителя
3.2. Права Исполнителя
3.2.1.  Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью с предварительным уведомлением Заказчика.
3.2.2. Комплектовать персонал ППО «Дошколенок» на основании Устава, штатного расписания и других регламентирующих документов.

3.2.3. Требовать  от Заказчика  своевременного   внесения   платы,   указанной пунктом 2.1 настоящего договора.

4. Обязанности Заказчика и Исполнителя
4.1. Обязанности Заказчика

4.1.1. Оказывать помощь Исполнителю в создании благоприятных условий для успешного обучения и воспитания Ребенка.

4.1.2. Своевременно вносить плату, определенную настоящим договором.

4.1.3. До оказания услугу своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя.

4.1.4. В случае выявления заболевания Ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4.1.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Ребенка на занятиях.

4.1.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

4.1.7. Возмещать ущерб, причиненный Ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.8. Лично передавать и забирать Ребенка у Исполнителя, или представителя Исполнителя, осуществляющего оказание платной образовательной услуги в рамках образовательной программы предшкольной подготовки детей старшего дошкольного возраста «Дошколенок», не передоверяя Ребенка иным лицам.

4.1.9. Соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу, регламентирующим документам и нормам педагогической этики.

4.2. Обязанности Исполнителя

4.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных образовательной программой предшкольной подготовки детей старшего дошкольного возраста «Дошколенок».
4.2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

4.2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

4.2.4. Сохранить место за Ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

4.2.5. Нести ответственность за  охрану жизни и здоровья Ребенка в период нахождения на территории Исполнителя и во время осуществления услуг, предусмотренных образовательной программой предшкольной подготовки детей старшего дошкольного возраста «Дошколенок», в соответствии с действующим законодательством.

4.2.6. Обеспечить учебно-воспитательный процесс по системе развивающего обучения и информирование родителей по мере необходимости о личных достижениях Ребенка.
4.2.7. Проводить диагностику готовности к школе и давать рекомендации Заказчику при завершении обучения.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4.  Исполнитель вправе расторгнуть договор по своей инициативе в следующих случаях:

- при невозможности надлежащим образом исполнить обязательства из-за действий (бездействия) Исполнителя;

- при невыполнении со стороны Заказчика условий по оплате услуг.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6.2. Все разногласия стороны решаются путем переговоров. В  случае  неурегулирования разногласий путем переговоров разрешение споров будет решаться в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до       "31" мая 2022 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты
	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа

"Средняя школа № 5"

ИНН 8300004995 КПП 298301001

ОКТМО 11851000

166000, Российская Федерация,  Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Строительная, д. 13  Телефон: (81853) 45522 (директор), 48367 (бухгалтерия)
	_____________________________________________

Контактный телефон  _____________________________________________

 Паспорт серия ____________ № _________________ выдан____.____._____г.

Адрес регистрации/фактического проживания

____________________________________________

_____________________/_______________________/

	Платежные реквизиты:

ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ счет

№ 40102810045370000087

КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ 03221643118000008400

ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск

БИК ТОФК 011117401

КБК 00000000000000000130

Департамент финансов и экономики

Ненецкого автономного округа

(ГБОУ НАО "СШ № 5", л.сч. 20846Э44830)

	___________________________ /Ю.В. Ядрихинская/

Приложение
к договору об оказании
платных образовательных услуг
№ _____ от _________.20____
Учебный план образовательной программы предшкольной подготовки

детей старшего дошкольного возраста «Дошколенок»
	№ п/п
	Наименование дисциплины
	Количество часов

	1
	Занимательная математика и логика
	16

	2
	Обучение грамоте и развитие моторики
	16

	3
	Шахматы
	8

	4
	Роботехника
	8

	5
	ЛФК
	перемены

	Итого:
	48

Начало проведения занятий по образовательной программе предшкольной подготовки детей старшего дошкольного возраста «Дошколенок» устанавливается  с "15" января 2022 года по "30" апреля 2022 года.
Занятия проводятся по субботам, начало занятий в 11.00 часов.

Продолжительность оказания услуги для Ребенка 2 часа в день (3 занятия по 30 минут, 2 перемены по 15 минут)
          Исполнитель
                      Заказчик
	_________________ /Ю.В. Ядрихинская/

	__________________ /___________________/